
 

 

 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

energetikos plėtros programos  pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02  „Didinti atsinaujinančių 

energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių 

išteklių integraciją į elektros tinklus“  

aprašo 1 priedas 

 

 

2021-2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJOS 

ENERGETIKOS PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 03-001-06-03-02 „DIDINTI ATSINAUJINANČIŲ 

ENERGIJOS IŠTEKLIŲ DALĮ, UŽTIKRINANT ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ INTEGRACIJĄ Į ELEKTROS TINKLUS“ VEIKLOS 

„PARENGIAMIEJI DARBAI JŪRINIO VĖJO ELEKTRINIŲ PLĖTRAI IR SUSIJUSIOS INFRASTRUKTŪROS ĮRENGIMUI“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 
 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinima

s 

Finansavim

o šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavinys 

ar priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriam

a veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Parengiam

ieji darbai 

jūrinio 

vėjo 

elektrinių 

plėtrai ir 

susijusios 

infrastrukt

Ekonomik

os 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

(toliau – 

B 2 B.1.1 B.1.1.2 028 - - - - - 

 

- 



2 
 

 

ūros 

įrengimui 

(analitinė 

veikla). 

EGADP) 

lėšos ir 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos. 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Atlikti ir užbaigti parengiamieji 

jūrinių vėjo elektrinių plėtros ir 

infrastruktūros įrengimo darbai.  

P-03-001-06-03-02-02 

 

Studijos  

 
 

10 (iki 2023 m. gruodžio 31 d.) 

Pasirengimo jūrinių vėjo elektrinių 

plėtrai ir infrastruktūros įrengimo 4 

studijų ir konsultavimo paslaugų 

pirkimo procedūrų užbaigimas 

(tarpinis rodiklis). 

P-03-001-06-03-02-03 

 

Sutartys  
 

4 (Iki 2022 m. gruodžio 31 d.) 

 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. 2021-2030 metų Plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ 

veiklos „Parengiamieji jūrinių vėjo elektrinių plėtros ir infrastruktūros įrengimo darbai“ projektų finansavimo sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) 

yra parengtas atsižvelgiant į: 

1.1.1. bendruosius teisės aktus: 

1.1.1.1.  2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus 

rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 15 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

2021/452; 

1.1.1.2.  2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonė;  

1.1.1.3.  2021 m. liepos 26 d. Europos Sąjungos Tarybos patvirtintą Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos Lietuva“; 

1.1.1.4.  Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymą; 



3 
 

 

1.1.1.5.  Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, kuriai pritarta 2020 m. gruodžio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“; 

1.1.1.6.  Strateginio valdymo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių 

ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“; 

1.1.1.7.  Vadovaujančiosios, administruojančiosios ir audito institucijų funkcijų, įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

„Naujos kartos Lietuva“, paskirstymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1322 

„Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos lėšas ir jų administravimo“; 

1.1.1.8.  2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklėmis ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis (toliau – PAFT),  patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo; 

1.1.1.9. Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo 

metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 

„Dėl Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

1.1.2. specialiuosius teisės aktus: 

1.1.2.1.Europos Komisijos komunikatą dėl Žaliojo kurso, pagal kurį siekiama iki 2050 m. neutralizuoti poveikį klimatui, sumažinti Europos Sąjungos 

(toliau – ES) energetikos sektoriaus priklausomybę nuo iškastinio kuro.  

1.1.2.2. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą. 

1.1.2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 19 d. nutarimą Nr. 1217 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą“.  

1.1.2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 8 d. nutarimą Nr. 1064 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos patvirtinimo“. 

1.1.2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 22 d. nutarimą Nr. 697 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, kuriose tikslinga organizuoti konkursą (konkursus) atsinaujinančius energijos 

išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai, ir šių elektrinių įrengtųjų galių nustatymo“. 

1.1.2.6. 2020 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos fondų 

lėšas“. 

1.1.2.7. Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-

2133, 25.1.3 papunktį. 

1.2.  Apraše vartojamos sąvokos suprantamos kaip apibrėžtos Aprašo 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 



4 
 

 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Pagal Aprašą remiama veikla –  parengiamieji darbai jūrinių vėjo elektrinių plėtrai ir susijusios infrastruktūros įrengimui.  

2.2. Šie parengiamieji darbai apims studijų, vertinimų, tyrimų atlikimą: 

2.2.1. Teritorijos, skirtos jūrinių vėjo elektrinių parko plėtrai, jūros dugno tyrimas. 

2.2.2. Infrastruktūros įgyvendinimo studija. 

2.2.3. Jūrinių vėjo elektrinių parko jungiamosios trasos su sausumos tinklu bei pastotės vietos nustatymas. 

2.2.4. Vėjo greičių ir kitų parametrų matavimai. 

2.2.5. Jūrinių vėjo elektrinių parko jungties su sausuma jūros dugno tyrimai. 

2.2.6.  Jūrinių vėjo elektrinių parko jungties su sausumos tinklu konsultacinės paslaugos. 

2.2.7.  Jūrinių vėjo elektrinių parko jungties su sausumos tinklu teritorijų planavimo dokumentai. 

2.2.8.  Jūrinių vėjo elektrinių parko jungties su sausumos tinklu teritorijų planavimo dokumento įgyvendinimas. 

2.2.9.  Jūrinių vėjo elektrinių parko jungties su sausumos tinklu techninės specifikacijos. 

2.2.10.  Jūrinių vėjo elektrinių parko poveikio aplinkai vertinimas. 

2.3. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos  iki 2023 m. gruodžio 31 d.  

2.4. Tyrimai ir kiti veiksmai bus finansuojami EGADP plano ir valstybės biudžeto lėšomis. Bendra veiklai numatyta finansuoti suma pagal abu 

finansavimo šaltinius sudaro 13,68595 mln.  eurų (trylika milijonų šeši šimtai aštuoniasdešimt penki tūkstančiai devyni šimtai penkiasdešimt eurų), 

iš jų 9,786 mln. eurų (devyni milijonai septyni šimtai aštuoniasdešimt šeši tūkstančiai eurų) numatyta skirti iš EGADP plano lėšų. Pridėtinės vertės 

mokestis (toliau – PVM), kuris sudaro 2,055 mln. eurų, bus finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis vadovaujantis PAFT  nustatyta tvarka. 

EGADP plano lėšomis finansuojamų veiklų intensyvumas sudaro 100 proc. (maksimali galima skirti finansavimo suma yra 9,786 mln. eurų). 

2.5. Pagal šį Aprašą išlaidos numatomų plėtoti Lietuvos jūrinėje teritorijoje vėjo elektrinių poveikio aplinkai vertinimo procedūrų atlikimui 

(pavadinimas EGADP – Jūrinių vėjo elektrinių parko poveikio aplinkai vertinimas) – pradžia 2021, pabaiga 2023 m. IV ketv. nebus finansuojamos 

EGADP lėšomis ir bus finansuojamoms valstybės biudžeto lėšomis.  

2.6. Galimas pareiškėjas – Lietuvos Respublikos energetikos ministerija.  

2.7. Projekto partneriai nėra galimi. 

2.8. Projektų atranka atliekama valstybės projektų planavimo būdu. 

2.9. Reikalavimai dėl projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) rengimo, derinimo ir teikimo taikomi tokie, kokie nustatyti PAFT. Projekto 

įgyvendinimo plano projektas nederinamas su Energetikos ministerija. Iki projekto įgyvendinimo plano pateikimo administruojančiajai 

institucijai dienos turi būti parengti ir kartu su projekto įgyvendinimo planu pateikti dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą 

(sudarytos sutartys ir (arba) komerciniai pasiūlymai, ir (arba) nuorodos į rinkoje esančias kainas),  ir (arba) išlaidų paskaičiavimai,  ir (arba) 

techninės specifikacijos, ir (arba) rinkos konsultacijų dokumentai, ir (arba) gauti  viešųjų pirkimų pasiūlymai.  

2.10. Kartu su PĮP teikiami šie PAFT priedai:  

2.10.1. 1 priedo 3 priedas „Informacija apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus“; 



5 
 

 

2.10.2. 1 priedo 4 priedas „Informacija apie pareiškėjui (partneriui) suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis)“. 

2.11. Papildomi komunikacijos ir matomumo (viešinimo) reikalavimai (kurie nenumatyti PAFT) nėra taikomi. 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatų 

laikymosi reikalavimai 

Neutralus – projektas negali daryti neigiamo poveikio horizontaliems principams. Įgyvendinant veiklas bus numatytas projektų vykdytojų ir  (ar) kitų 

dalyvių bei tarpininkų įsipareigojimas laikytis Europos Komisijos tvarumo tikrinimo gairių, priimtų „InvestEU“ fondo tvarumo užtikrinimui, taip pat 

2018 m. gruodžio 14 d. Direktyvos (ES) 2018/2001[1] reikalavimų. Įgyvendinant veiklas bus užtikrintas Europos Parlamento ir Tarybos 2008 m. 

lapkričio 19 d. direktyvos 2008/98/EB[2] (dėl atliekų) reikalavimų laikymosi. Bus užtikrinta, kad įgyvendinant veiklas bus laikomasi 1992 m. gegužės 

21 d. direktyvos[3]  ir 2009 m. lapkričio 30 d. direktyvos 2009/147/EB[4] reikalavimų. Įvertinus komponento Žalioji Lietuvos transformacija 

planuojamų reformų ir investicijų poveikį šešiems aplinkos veiksniams, nurodytiems Taksonomijos reglamento 17 straipsnyje, nustatyta, kad reformos 

ir investicijos neturi jokio numatomo poveikio aplinkos tikslams arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, atsižvelgiant į jos pobūdį, ir todėl laikoma, kad jos atitinka principą „Nedarome reikšmingos žalos“:  

nustatyta, kad planuojamos įgyvendinti reformos „Pasirengimas jūrinių vėjo elektrinių infrastruktūros plėtrai“ veikla „Pasirengimas jūrinių vėjo 

elektrinių infrastruktūros plėtrai, kurios tikslas – atlikti parengiamuosius darbus jūrinių vėjo elektrinių plėtrai, neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio visiems šešiems aplinkos tikslams.   Reikšmingos žalos nedarymo principo vertinimo reikalavimas pateikiamas šio Aprašo priede. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Netaikoma 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 

nuostatas, neteikiama.  

6. Projektų atrankos kriterijai 

Projektas turi atitikti PAFT 2 priede nustatytus bendruosius projektų atrankos kriterijus.  Specialieji ir prioritetiniai atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai  

Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Netaikoma.  



6 
 

 

8. Kiti reikalavimai 

Netaikoma. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1.  Projekto išlaidos turi atitikti PAFT išdėstytus projekto išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus, o kiti Apraše nustatomi apribojimai 

(išimtys) yra papildomi. 

9.2. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentai, išlaidų pagrindimo dokumentai, lygiaverčiai įrodomieji dokumentai 

suprantami taip: banko arba kitos kredito įstaigos sąskaitos išrašai, kasos pajamų ir išlaidų orderiai ir (ar) kiti dokumentai, kuriais įrodoma, kad pagal 

išlaidų pagrindimo dokumentus buvo atliktas mokėjimas; rangovų, paslaugų teikėjų ar prekių tiekėjų pateiktos sąskaitos faktūros, perdavimo aktai, 

darbo užmokesčio apskaitos dokumentai, kelionių ir (ar) kiti dokumentai, kuriais pagrindžiamos patirtos išlaidos. 

9.3. Projekto vykdytojo prašymu, išankstiniai (avansiniai) mokėjimai gali būti atliekami PAFT numatyta tvarka.  

9.4. Galutinė veiklos ataskaita su mokėjimo prašymu teikiama iki projekto sutartyje nustatyto termino, kuris negali būti trumpesnis kaip 30 dienų 

nuo projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos.  

9.5. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

☐ Indeksuojama 

☐ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžiai 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

versija 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžio 

pavadinimas 

Papildoma informacija 

     

Netiesioginės projekto 

išlaidos skaičiuojamos nuo 

tinkamų finansuoti 

tiesioginių projekto išlaidų 

FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

 

Fiksuotąją sumą sudaro 

visų antrojo privalomų 

matomumo ir informavimo 

FS-01-03 

FS-01-04 

 

01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

 



7 
 

 

priemonių rinkinio išlaidos, 

kai: 

a) projekto įgyvendinimo 

pradžioje projekto 

vykdytojo oficialioje 

interneto svetainėje, jei 

tokia yra, ir socialinės 

žiniasklaidos svetainėse 

patalpinta informacija – 

trumpas veiksmo, įskaitant 

jo tikslus ir rezultatus, 

aprašymas, proporcingas 

paramos dydžiui, bei 

informavimas apie iš ES 

gaunamą finansinę paramą; 

b) visuomenei arba 

dalyviams skirtuose 

dokumentuose ir 

komunikacijos medžiagoje, 

susijusioje su veiksmo 

įgyvendinimu, gerai 

matomai pateiktas 

pareiškimas, kuriame 

akcentuojama gaunama ES 

parama; 

c) kai tik pradedami fiziškai 

vykdyti veiksmai, susiję su 

fizinėmis investicijomis, 

arba sumontuojama 

nupirkta įranga, visuomenei 

gerai matomoje vietoje 

iškabinamos ilgalaikės 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS be PVM. 

 

Privalomoms projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonėms 

taikoma fiksuotoji suma yra 

1121,56 Eur (tūkstantis 

šimtas dvidešimt vienas 

euras, penkiasdešimt šeši 

centai) be PVM 

 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS su PVM. 

Privalomoms projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonėms 

taikoma fiksuotoji suma yra 

1357,09 Eur (tūkstantis trys 

šimtai penkiasdešimt 

septyni eurai, 

penkiasdešimt devyni 

centai) be PVM 

 

 



8 
 

 

lentelės ar informacinės 

lentos su ES emblema. 
 

________________ 



 

 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti 

atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant 

atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos 

„Investicinė parama atsinaujinančių energijos išteklių 

elektrinėms (saulės ir vėjo elektrinėms sausumoje) ir 

individualiems kaupimo įrenginiams“ veiklos „Parengiamieji 

jūrinių vėjo elektrinių plėtros ir infrastruktūros įrengimo 

darbai“ projektų  

finansavimo sąlygų aprašo 1 priedas 

 

 

JUNGTINIO PROJEKTO PROJEKTŲ ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Aplinkos tikslai Pagrindimas 

 

Pagrindimo dokumentai 

1. Klimato kaitos švelninimas Bus investuojama į parengiamuosius 

darbus (kurie neapims jūrinių vėjo 

elektrinių statybos darbų): siekiant 

tinkamai pasirengti konkursams, 

būtina atlikti parengiamuosius darbus 

jūrinių vėjo elektrinių plėtrai – atlikti 

numatomų plėtoti jūrinėje teritorijoje 

vėjo elektrinių (700 W) poveikio 

aplinkai vertinimą, vėjo greičių, 

vandens ir meteorologinius 

matavimus bei jūros dugno tyrimus.  

Bus parengta jūrinio vėjo 

infrastruktūros projekto 

Netaikoma, dokumentai neteikiami. 



2 
 

 

įgyvendinimo studija. Ši studija, 

remiantis jūrinio vėjo plėtroje 

pažengusių užsienio šalių praktika, 

apibrėš infrastruktūros vystymo 

modelį, išnagrinės galimus techninius 

sprendinius jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie perdavimo tinklo, 

nustatys sąnaudų ir naudos prasme 

efektyviausią sprendinį; identifikuos 

pagrindines rizikas, joje taip pat bus 

nagrinėjami ir kiti klausimai/aspektai. 

Vėlesniuose parengiamųjų darbų 

etapuose bus atlikta techninė studija 

nustatyti kabelio jūrinių vėjo 

elektrinių prijungimui prie sausumos 

tinklų įrengimo vietą jūrinėje 

teritorijoje, taip pat bus parengti su 

tuo susiję teritorijų planavimo 

dokumentai bei atlikti jūros dugno 

tyrimai. Atlikus visus reikalingus 

veiksmus, tyrimus, parengus teritorijų 

planavimo dokumentus, bus vykdomi 

jūrinių vėjo elektrinių jungties su 

sausumoje esančiais perdavimo 

tinklais statybos (rangos) darbai. 

Vertinama, kad planuojamos veiklos 

neturi tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio šiam aplinkos 

tikslui, tačiau vėlesniame etape, kai 

bus įrengtos/pastatytos jūrinės vėjo 

elektrinės, jos padės sumažinti ŠESD 

išmetimus, didins atsinaujinančių 



3 
 

 

išteklių naudojimą elektros energijos 

gamybai. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Bus investuojama į parengiamuosius 

darbus: siekiant tinkamai pasirengti 

konkursams, būtina atlikti 

parengiamuosius darbus jūrinių vėjo 

elektrinių plėtrai – atlikti numatomų 

plėtoti jūrinėje teritorijoje vėjo 

elektrinių (700 W) poveikio aplinkai 

vertinimą, vėjo greičių, vandens ir 

meteorologinius matavimus bei jūros 

dugno tyrimus. Bus parengta jūrinio 

vėjo infrastruktūros projekto 

įgyvendinimo studija. Ši studija, 

remiantis jūrinio vėjo plėtroje 

pažengusių užsienio šalių praktika, 

apibrėš infrastruktūros vystymo 

modelį, išnagrinės galimus 

techninius sprendinius jūrinių vėjo 

elektrinių prijungimui prie 

perdavimo tinklo, nustatys sąnaudų ir 

naudos prasme efektyviausią 

sprendinį; identifikuos pagrindines 

rizikas, nagrinės ir kitus 

klausimus/aspektus. Vėlesniuose 

parengiamųjų darbų etapuose bus 

atlikta techninė studija nustatyti 

kabelio jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie sausumos tinklų 

įrengimo vietą jūrinėje teritorijoje, 

Netaikoma, dokumentai neteikiami. 



4 
 

 

taip pat bus parengti su tuo susiję 

teritorijų planavimo dokumentai bei 

atlikti jūros dugno tyrimai. Atlikus 

visus reikalingus veiksmus, tyrimus, 

parengus teritorijų planavimo 

dokumentus, bus vykdomi jūrinių 

vėjo elektrinių jungties su sausumoje 

esančiais perdavimo tinklais statybos 

(rangos) darbai. Planuojamos 

reformos investicijos neturės 

tiesioginio ar netiesioginio neigiamo 

poveikio  prisitaikymo prie klimato 

kaitos tikslui, kadangi bus atliekami 

tik parengiamieji darbai jūrinių vėjo 

elektrinių plėtrai, elektrinės dar nebus 

statomos ir (ar) pastatytos ir 

negeneruos elektros energijos ir tai 

neturės neigiamo poveikio žmonėms, 

gamtai ar turtui. Nenumatoma kurti ar 

modernizuoti infrastruktūros 

potvynio zonoje. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir apsauga Bus investuojama į parengiamuosius 

darbus: siekiant tinkamai pasirengti 

konkursams, būtina atlikti 

parengiamuosius darbus jūrinių vėjo 

elektrinių plėtrai – atlikti numatomų 

plėtoti jūrinėje teritorijoje vėjo 

elektrinių (700 W) poveikio aplinkai 

vertinimą, vėjo greičių, vandens ir 

Projekto vykdytojo ar paslaugų teikėjo deklaracija. 



5 
 

 

meteorologinius matavimus bei jūros 

dugno tyrimus.  

Bus parengta jūrinio vėjo 

infrastruktūros projekto 

įgyvendinimo studija. Ši studija, 

remiantis jūrinio vėjo plėtroje 

pažengusių užsienio šalių praktika, 

apibrėš infrastruktūros vystymo 

modelį, išnagrinės galimus 

techninius sprendinius jūrinių vėjo 

elektrinių prijungimui prie 

perdavimo tinklo, nustatys sąnaudų ir 

naudos prasme efektyviausią 

sprendinį; identifikuos pagrindines 

rizikas, nagrinės ir kitus 

klausimus/aspektus. Vėlesniuose 

parengiamųjų darbų etapuose bus 

atlikta techninė studija nustatyti 

kabelio jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie sausumos tinklų 

įrengimo vietą jūrinėje teritorijoje, 

taip pat bus parengti su tuo susiję 

teritorijų planavimo dokumentai bei 

atlikti jūros dugno tyrimai. Atlikus 

visus reikalingus veiksmus, tyrimus, 

parengus teritorijų planavimo 

dokumentus, bus vykdomi jūrinių 

vėjo elektrinių jungties su sausumoje 

esančiais perdavimo tinklais statybos 

(rangos) darbai. Vertinama, kad 



6 
 

 

parengiamieji darbai, o būtent 

poveikio aplinkai vertinimas, įvairių 

aplinkos parametrų matavimai, 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio tausaus 

vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir 

apsaugos tikslui. Atliekant vieną iš 

parengiamųjų darbų, o būtent jūros 

dugno tyrimus, galimas trumpalaikis 

ir neženklus poveikis vandens ir jūrų 

išteklių naudojimui ir apsaugai 

ribotame plote, kuriame bus 

atliekami tyrimai. Vėlesniame etape, 

įrengiant, statant, pastačius ir 

eksploatuojant jūrinio vėjo elektrines 

privaloma bus laikytis poveikio 

aplinkai vertinimo metu nustatytų 

sąlygų ir reikalavimų neigiamam 

poveikiui aplinkai išvengti, 

sumažinti, kompensuoti ar jo 

pasekmėms likviduoti. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą 

Bus investuojama į parengiamuosius 

darbus: siekiant tinkamai pasirengti 

konkursams, būtina atlikti 

parengiamuosius darbus jūrinių vėjo 

elektrinių plėtrai – atlikti numatomų 

plėtoti jūrinėje teritorijoje vėjo 

elektrinių (700 W) poveikio aplinkai 

vertinimą, vėjo greičių, vandens ir 

meteorologinius matavimus bei jūros 

dugno tyrimus.  Bus parengta jūrinio 

Netaikoma, dokumentai neteikiami. 



7 
 

 

vėjo infrastruktūros projekto 

įgyvendinimo studija. Ši studija, 

remiantis jūrinio vėjo plėtroje 

pažengusių užsienio šalių praktika, 

apibrėš infrastruktūros vystymo 

modelį, išnagrinės galimus techninius 

sprendinius jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie perdavimo tinklo, 

nustatys sąnaudų ir naudos prasme 

efektyviausią sprendinį; identifikuos 

pagrindines rizikas, nagrinės ir kitus 

klausimus/aspektus. Vėlesniuose 

parengiamųjų darbų etapuose bus 

atlikta techninė studija nustatyti 

kabelio jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie sausumos tinklų 

įrengimo vietą jūrinėje teritorijoje, 

taip pat bus parengti su tuo susiję 

teritorijų planavimo dokumentai bei 

atlikti jūros dugno tyrimai.  Atlikus 

visus reikalingus veiksmus, tyrimus, 

parengus teritorijų planavimo 

dokumentus, bus vykdomi jūrinių 

vėjo elektrinių jungties su sausumoje 

esančiais perdavimo tinklais statybos 

(rangos) darbai. Reformos veiklos 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą, tikslui, nes 

parengiamųjų darbų atlikimo metu 

nenumatomas atliekų susidarymas. 



8 
 

 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir kontrolė Bus investuojama į parengiamuosius 

darbus: siekiant tinkamai pasirengti 

konkursams, būtina atlikti 

parengiamuosius darbus jūrinių vėjo 

elektrinių plėtrai – atlikti numatomų 

plėtoti jūrinėje teritorijoje vėjo 

elektrinių (700 W) poveikio aplinkai 

vertinimą, vėjo greičių, vandens ir 

meteorologinius matavimus bei jūros 

dugno tyrimus. Bus parengta jūrinio 

vėjo infrastruktūros projekto 

įgyvendinimo studija. Ši studija, 

remiantis jūrinio vėjo plėtroje 

pažengusių užsienio šalių praktika, 

apibrėš infrastruktūros vystymo 

modelį, išnagrinės galimus techninius 

sprendinius jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie perdavimo tinklo, 

nustatys sąnaudų ir naudos prasme 

efektyviausią sprendinį; identifikuos 

pagrindines rizikas, nagrinės ir kitus 

klausimus/aspektus. Vėlesniuose 

parengiamųjų darbų etapuose bus 

atlikta techninė studija nustatyti 

kabelio jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie sausumos tinklų 

įrengimo vietą jūrinėje teritorijoje, 

taip pat bus parengti su tuo susiję 

teritorijų planavimo dokumentai bei 

atlikti jūros dugno tyrimai. Atlikus 

visus reikalingus veiksmus, tyrimus, 

parengus teritorijų planavimo 

Netaikoma, dokumentai neteikiami. 



9 
 

 

dokumentus, bus vykdomi jūrinių 

vėjo elektrinių jungties su sausumoje 

esančiais perdavimo tinklais statybos 

(rangos) darbai. Reformos veikla 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio oro, vandens ar 

žemės taršos prevencijos ir kontrolės 

tikslui, kadangi parengiamieji darbai 

apima poveikio aplinkai vertinimą, 

įvairių aplinkos parametrų matavimus 

bei jūros dugno tyrimus, todėl 

poveikis orui, vandeniui ar žemei 

nenumatomas. Vėlesniame etape, 

įrengiant/statant, pastačius ir 

eksploatuojant jūrinio vėjo elektrines 

privaloma bus laikytis poveikio 

aplinkai vertinimo metu nustatytų 

sąlygų ir reikalavimų neigiamam 

poveikiui aplinkai (orui, vandeniui, 

žemei) išvengti, sumažinti, 

kompensuoti ar jo pasekmėms 

likviduoti. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Bus investuojama į parengiamuosius 

darbus: siekiant tinkamai pasirengti 

konkursams, būtina atlikti 

parengiamuosius darbus jūrinių vėjo 

elektrinių plėtrai – atlikti numatomų 

plėtoti jūrinėje teritorijoje vėjo 

elektrinių (700 W) poveikio aplinkai 

vertinimą, vėjo greičių, vandens ir 

meteorologinius matavimus bei jūros 

dugno tyrimus. Bus parengta jūrinio 

Netaikoma, dokumentai neteikiami. 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 2.6 

papunktis nustato, kad atranka dėl poveikio aplinkai 

vertinimo atliekama giluminių gręžinių (geoterminių, 

požeminio vandens, mineralinio vandens gavybos, 

išsklaidytųjų ir tradicinių angliavandenilių išteklių 

tiesioginio tyrimo gręžinių ir kt.), kurių gylis 300 m ir 

daugiau, gręžimas ir įrengimas, išskyrus šio įstatymo 

1 priedo 2.7 papunktyje nurodytą veiklą ir gręžinius, 



10 
 

 

vėjo infrastruktūros projekto 

įgyvendinimo studija. Ši studija, 

remiantis jūrinio vėjo plėtroje 

pažengusių užsienio šalių praktika, 

apibrėš infrastruktūros vystymo 

modelį, išnagrinės galimus techninius 

sprendinius jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie perdavimo tinklo, 

nustatys sąnaudų ir naudos prasme 

efektyviausią sprendinį; identifikuos 

pagrindines rizikas, nagrinės ir kitus 

klausimus/aspektus. Vėlesniuose 

parengiamųjų darbų etapuose bus 

atlikta techninė studija nustatyti 

kabelio jūrinių vėjo elektrinių 

prijungimui prie sausumos tinklų 

įrengimo vietą jūrinėje teritorijoje, 

taip pat bus parengti su tuo susiję 

teritorijų planavimo dokumentai bei 

atlikti jūros dugno tyrimai. Atlikus 

visus reikalingus veiksmus, tyrimus, 

parengus teritorijų planavimo 

dokumentus, bus vykdomi jūrinių 

vėjo elektrinių jungties su sausumoje 

esančiais perdavimo tinklais statybos 

(rangos) darbai. Reformos veiklos 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio Biologinės 

įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir 

atkūrimo tikslui, nes parengiamieji 

darbai apima poveikio aplinkai 

vertinimą, įvairių aplinkos parametrų 

skirtus grunto stabilumui tirti. Vykdant jūros dugno 

tyrimus numatomi gręžimai iki 100 m gylio. 



11 
 

 

matavimus bei jūros dugno tyrimus, 

todėl poveikis orui, vandeniui ar 

žemei nenumatomas. Vėlesniame 

etape, įrengiant/statant, pastačius ir 

eksploatuojant jūrinio vėjo elektrines 

privaloma bus laikytis poveikio 

aplinkai vertinimo metu nustatytų 

sąlygų ir reikalavimų neigiamam 

poveikiui aplinkai (orui, vandeniui, 

žemei, biologinei įvairovei, 

ekosistemoms) išvengti, sumažinti, 

kompensuoti ar jo pasekmėms 

likviduoti. Pagal atliktą pirminį 

vertinimą ir pagal šiuo metu 

galiojančių teisės aktų reikalavimus, 

poveikio „Natura 2000“ teritorijoms, 

biologinei įvairovei ir ekosistemai 

nebus. 

________________ 

 


